Ф е д е р а л ь н о е  г о с у д а р с т в е н н о е  б ю д ж е т н о е  о б р а з о в а т е л ь н о е  у ч р е ж д е н и е
в ы с ш е г о  о б р а з о в а н и я

Р О С С И Й С К А Я  А К А Д Е М И Я
Н А Р О Д Н О Г О  Х О З Я Й С Т В А  и  Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н О Й  С Л У Ж Б Ы

п р и  П Р Е З И Д Е Н Т Е  Р О С С И Й С К О Й  Ф Е Д Е Р А Ц И И

___________________________________________________________________________________

П Р И К А З

Москва

от <d>                         года №  <n>

Об утверждении состава
диссертационного совета Академии и
официальных оппонентов

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Принять к защите диссертацию Трофимова Владимира Алексеевича
(Trofimov Vladimir) «Региональная национальная политика как фактор
устойчивого социально-политического развития Дальневосточного региона
(на примере Сахалинской области)», представленную на соискание ученой
степени кандидата политических наук по специальности 5.5.2. Политические
институты, процессы, технологии.

2. Утвердить состав диссертационного совета и официальных
оппонентов по диссертации Трофимова Владимира Алексеевича
«Региональная национальная политика как фактор устойчивого социально-
политического развития Дальневосточного региона (на примере Сахалинской
области)», представленной на соискание ученой степени кандидата
политических наук по специальности 5.5.2. Политические институты,
процессы, технологии (приложение).

3.  Установить дату защиты диссертации 05 марта 2026 г. в 15.00 час. в
ЗУС (1 корпус).

19 января 2026 01-00142/001

2

4.  Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
начальника Управления аспирантуры и докторантуры Гуслистую Т.В.

Проректор <p> А.М. Марголин

Приказ вносит: начальник Управления аспирантуры и докторантуры Гуслистая Т.В.

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат a265636b5029357eecdaea897959577e4706c0f4
Владелец Марголин Андрей Маркович
Действителен с 29.07.2025 по 29.07.2026
Дата подписания 19.01.2026 08:52 (UTC+3)

Приложение
к приказу от <d>                      года №  <n>

Состав диссертационного совета и официальные оппоненты по
диссертации Трофимова Владимира Алексеевича «Региональная национальная
политика как фактор устойчивого социально-политического развития
Дальневосточного региона (на примере Сахалинской области)»,
представленной на соискание ученой степени кандидата политических наук по
специальности 5.5.2. Политические институты, процессы, технологии:

Председатель диссертационного совета:
- Семедов Семед Абакаевич, д.ф.н.

Члены диссертационного совета:
- Волох Владимир Александрович, д.полит.н.;
- Михайлова Наталья Вячеславовна, д.полит.н.;
- Нестерчук Ольга Алексеевна, д.полит.н.;
- Степанов Сергей Александрович, д.и.н.

Официальные оппоненты по диссертации:
- Волгин Евгений Игоревич, к.полит.н.;
- Рябова Елена Львовна, д.полит.н.

19 января 2026 01-00142/001